ta remissit. Nouum instaurari bellū tum præcisbus tū minis ex-
 torfi. Ex Christianis principibus auxilia petiit. præter Philip-
 pum tamen Burgundiæ ducem neminē Christianæ religionis
 zelus comouit. hic solus classem instruxit/ quæ vsq; in Hellespō
 tum profecta Turcis ex alia transitū prohibere in Europā co-
 nata est. Franciscus cardinalis Venetiārū/ Eugenij nepos cum
 pluribus triremibus eo missus classi præfuit. Vladislao qui alie-
 num regnū inuasisset e re sua: visum est sollicitudinē belli prouici-
 alibus non deesse. Accersitis Igit̃ ex Polonia ac Boemia cæte-
 risq; vicinis gentibus auxilijs/ coactis ex Hungaria copijs: Tur-
 carū agros inuadere statuit/ Ioanni Huniadi castrorū cura com-
 missa. 40. circiter equitū millia fuisse tradunt. pleriq; dimidio
 minorem numerū p̃didere. reguli Hungariæ pontificesq; q̃ plu-
 rimi interfuere. Iulianus sancti Angeli cardinalis milites cruce
 signatos non paucos secū duxit. Iter per Valachiā receptū de-
 inde transito Danubio in Missiam ventū vt per plana & campe-
 stria loca in Romanīā trāsirēt. Amurates hostiū cognito aduē-
 tu: cum Græcis ac Turcis in Europa manentibus non satis con-
 fideret/ exercitum ex Asianis militibus cōparauit. Sed augebat
 animū trahendi freti nō mediocris cura/ qui classem apostoli-
 cam obtinere pelagus non ignorabat. Anxio vt aiunt & multa
 voluenti animo. Genuenses quidam curas ademerē qui suis na-
 uibus accepta pecunia transportare copias promiserunt. locus
 est vbi nō amplius q̃ stadia quinq; latitudo freti continet. Inter
 Propontidē & Euxinū pelagus tantū est spaciū quod Euro-
 pam Asiāq; disternat. Bosphorū Thratū dixere maiores
 a Bizatiōrū cornu. 60. ferme stadijs distātē. Hic Amuratis exer-
 citus transfuectus est/ aureo nūmo vectoribus p̃ capita tradito.
 quæ si vera est fama centū millia fuisse ferunt. Nam Christiani
 locum attigerāt cui Varna est nomen. Cum aduētare innumera-
 biles hostiū copias nunciatū est: Cedendū Vladislao Cardina-
 liq; videbat. Et ne circūueniri ab hoste possent munitū monta-
 numq; locū petendū. Huniades aduersari acresistere. Turcarū
 se nosse vireis dicere famā semp̃ maiorē esse. Qz si Turcæ ōnes
 adsint Hungaris tamen impares fore. Illos aurea & discolori
 veste. Hungaros ferro atq; ærefulgere. Christianū agmē & sta-
 re paratū & sequi. nec turba nec sarcinis p̃graue. Intentū: quo
 dux non modo signet sed etiā innuat. Cōtra si Turcarū mores
 inspiciant: foeminas magis existimare debere q̃ viros. Si fugiat
 exercitus Christianus quē rex Hungariæ ducit/ In quo legatus
 apostolicus adest/ In quo tot nobilissimi proceres militant: nun-
 quā deinceps Hungaris contra Turcas futurum animū. Vicit